
PULSAR Community of Practice

PULSAR EduCoP
Anketa mbi rezultatet e 
zbatimit të Standardeve 

Ndërkombëtare të Edukimit

Natalia Konovalenko

Dhjetor 2022. Vjenë, Austri



2

Anketa mbi zbatimin e SNE-ve – Pse? Për kë?

1. Mbështetja e vazhdueshme e forcimit të edukimit të 
kontabilitetit

2. Përditësimet e standardeve duhet të pasqyrohen në 
programet arsimore

3. Identifikimi i sfidave dhe çështjeve kryesore që lidhen me 
standardet/përditësimet

4. Reagimet nga homologët janë të rëndësishme

Rezultatet e anketës bazuar në 41 përgjigje
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Profili i të anketuarve
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Profili i të anketuarve
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Ndërgjegjësimi për përditësimet e IES-ve
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Ndryshimet në rezultatet e të nxënit në lidhje me TI
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Ndryshimet në rezultatet e të nxënit në lidhje me 
skepticizmin profesional
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Fushat e kualifikimit që janë ndryshuar si rezultat i 
ndryshimeve në SNE?
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A nevojitet ndihmë për zbatimin e ndryshimeve?
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Çfarë lloj ndihme do të ishte e dobishme?
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A nevojiten ndryshime të tjera në SNE?
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A planifikoni të ndryshoni kualifikimin dhe trajnimin tuaj 
për të përfshirë tema që lidhen me raportimin e 
qëndrueshmërisë?
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Si do të zbatohen këto ndryshime ?
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Statusi i zbatimit të SNE-ve: në organizatën e të 
anketuarit
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Statusi i zbatimit të SNE-ve: Niveli IPD në vendin e të 
anketuarit
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Statusi i zbatimit të SNE-ve: Niveli i CPD në vendin e 
të anketuarit
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Zbatimi: Miratim legjislativ në mbarë vendin



Ju falemnderit!
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